
FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA* 
 

 

Złożona w dniu: 09 czerwca 2022 r  

przez Radną: Małgorzata Gośniowska-Kola  

 

w sprawie: Usługi prawnej na rzecz zamawiającego polegająca na wniesieniu 

do organów Komisji Europejskiej i popieraniu skargi dot. naruszenia 

prawa UE. 

 

Treść interpelacji/zapytania: 

 

Zwracam się z prośbą o udostępnienie w ramach dostępu do informacji 

publicznej treści umowy zawartej z Kancelarią Chmaj i Partnerzy dot. 

Usługi prawnej na rzecz Zamawiającego polegającej na wniesieniu 

skargi do organów Komisji Europejskiej i popieraniu skargi dot. 

naruszenia prawa UE.  

Ponadto proszę o uzasadnienie zawarcia umowy z zewnętrzną 

kancelarią i nie skorzystaniem z obsługi kancelarii prawnych 

świadczących obsługę prawną na rzecz Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego. 

 

 
 Małgorzata Gośniowska-Kola 
    
                          (podpis)   

 
 

*skreślić niewłaściwe 



DIZ.VI.0003.1.2022

Pani
Małgorzata Gośniowska-Kola
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na złożone zapytanie dotyczące umowy zawartej z kancelarią prawną 

Chmaj i Wspólnicy sp.p., ul. Flory 9 lok. 4, 00–586 Warszawa na świadczenie usługi 

prawnej, polegającej na wniesieniu do organów Komisji Europejskiej i popieraniu 

skargi dotyczącej naruszenia prawa UE, w załączeniu przekazuję kopię umowy 

podpisanej z Wykonawcą.

Brak konsultacji zastosowanego algorytmu podziału środków pomiędzy 

programy regionalne dla  okresu programowania  Unii  Europejskiej na  lata 2021 2027, 

zarówno alokacji podstawowej, jak i środków z tzw. rezerwy ustanowionej na poziomie 

projektu Umowy Partnerstwa, nie pozwolił na zaakceptowanie przez Zarząd 

Województwa Lubuskiego (ZWL) decyzji w zakresie określonej dla województwa 

lubuskiego alokacji środków. W opinii Instytucji Zarządzającej programem regionalnym 

podział środków przeprowadzony przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 

(MFiPR) mógł zostać dokonany z naruszeniem przepisów prawa UE i bez 

poszanowania zasady partnerstwa w projektowaniu polityki spójności w kolejnej 

perspektywie finansowej. Dlatego też ZWL podjął decyzję o wniesieniu skargi do 

organów Komisji Europejskiej. 

Wniesienie skargi do KE na środki, czy praktykę stosowaną przez kraj 

członkowski, które w opinii skarżącego pozostają sprzeczne z przepisami UE, jest 

czynnością prawną o charakterze ekstraordynaryjnym i jak dotąd (w poprzednich 

latach wdrażania środków polityki spójności) nie występowały przesłanki do jej 

uruchamiania, dlatego też wykracza ona poza zasadniczy zakres określony 

obowiązującą umową z kancelarią prawną, obsługującą departamenty funduszowe 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. Ujęcie bowiem, w warunkach 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w zakresie standardowej obsługi 

 Zielona Góra, 24 czerwca 2022 r. 



prawnej tak specyficznej czynności byłoby działaniem stojącym w sprzeczności 

z racjonalnym gospodarowaniem środkami publicznymi, ponieważ podrożałoby 

globalnie usługę obsługi prawnej, z niepewnym skutkiem wykonania tych czynności.

Mając na uwadze powyższe podjęto kroki dla udzielenia zamówienia 

publicznego nieplanowanego, kierując się kryterium doświadczenia w tak specyficznej 

i nie procedowanej powszechnie sprawie, jaką jest reprezentowanie jednostki 

samorządu terytorialnego w postępowaniach o naruszenie przepisów prawa unijnego 

i europejskiego przez kraj członkowski. Jednocześnie informuję, iż wybrana kancelaria 

prawna prowadzi postępowania skarżące do Komisji Europejskiej w identycznym 

obszarze w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Województwa 

Zachodniopomorskiego. Ponadto wzięto pod uwagę fakt, iż jedną z głównych 

specjalizacji ww. kancelarii są sprawy z zakresu prawa administracyjnego m.in. 

w obszarze przygotowywania i składania środków zaskarżenia do różnych organów. 

Załączniki:
1. Umowa nr DIZ.VI.2720.1.2021 z dnia 24.09.2021 r. na świadczenie usługi prawnej polegającej 

na wniesieniu do organów Komisji Europejskiej i popieraniu skargi dotyczącej naruszenia prawa 
UE. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sylwia Pędzińska
Dyrektor Departamentu

Departament Zarządzania Regionalnym 
Programem Operacyjnym

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


















